Приказ министерства спорта Белгородской области от 24 октября 2025 г. N 398-ОД "Об организации

10.11.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ министерства спорта Белгородской области от 24 октября 2025 г. N 398-ОД "Об
организации идентификации электронных удостоверений многодетной семьи"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 N 63 "О мерах
социальной поддержки многодетных семей", распоряжением Правительства Российской Федерации от
29.06.2024 N 1725-р "Об утверждении единого образца удостоверения, подтверждающего статус
многодетной семьи в Российской Федерации, и описания его бланка", во исполнение Федерального
закона от 24.06.2025 N 156-ФЗ "О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и распоряжения
Правительства Белгородской области от 03.09.2025 N 791-рп "О внедрении и организации
функционирования многофункционального сервиса обмена информацией на территории Белгородской
области" приказываю:

1. Руководителям учреждений, подведомственным министерству спорта Белгородской области:
- при реализации платных (физкультурно-оздоровительных и иных услуг) предусмотреть

возможность, как альтернативного варианта предоставления документа, подтверждающего статус члена
многодетной семьи, студента, совершеннолетнего, использовать:

- QR-код электронного удостоверения через мобильное приложение "Госуслуги";
- Цифровой ID, содержащий подтвержденный статус через мобильное приложение "Цифровая

платформа MAX" (предоставление сведений с использованием указанных сервисов, приравнивается к
предъявлению соответствующих документов).

2. Внести соответствующие изменения в локальные акты возглавляемых учреждений и
предоставить их актуализированные копии в министерство спорта Белгородской области в срок до 24
октября 2025 года.

3. Рекомендовать руководителям органов управления физической культурой и спортом
администраций муниципальных образований Белгородской области организовать работу по внесению
соответствующих изменений в локальные акты подведомственных учреждений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель министра
спорта Белгородской области В.И. Серюшов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412962183/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412962183/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408417271/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409279716/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412210426/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412210426/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4